EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 9245414/2020. Pregão 
Eletrônico nº 258/2019. Processo SEI nº 2260.01.0006728/2019-21. 
Objeto: Renovaçãocontratualexcepcionalpor 12 meses, de17/03/2025 
a 16/03/2026, cujo valor inicial corresponde a R$ 5.384.026,49 
(cinco milhões, trezentos e oitenta e quatro mil vinte e seis reais e 
quarenta e nove centavos), conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos em Contratos; Reajuste de4,76%, pelo 
IPCA, correspondente a R$ 256.279,66 (duzentos e cinquenta e 
seis mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos), 
a partir de 17/03/2025, conforme justificativa consubstanciada na 
Solicitação de Aditivos em Contratos; Supressão nos itens 1027, 
1028, 1029, 1031, 1032, 1033, 1034, 1036, 1038, 1039 e 1040, no 
valor deR$8.689,68 (oito mil seiscentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos),conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos em Contratos; Perfazendo novo valor 
contratado em R$5.631.616,51 (cinco milhões, seiscentos e trinta e um 
mil seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos),conforme 
justificativa consubstanciada no Memorando Funed/SC n°27/2025; 
Inclusão da Cláusula Terceira – Da rescisão antecipada. Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias - Funed. Contratada: Engetronic Comercial 
Ltda. Assinatura:

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 9245414/2020. Pregão 
Eletrônico nº 258/2019. Processo SEI nº 2260.01.0006728/2019-21. 
Objeto: Renovaçãocontratualexcepcionalpor 12 meses, de17/03/2025 
a 16/03/2026, cujo valor inicial corresponde a R$ 5.384.026,49 
(cinco milhões, trezentos e oitenta e quatro mil vinte e seis reais e 
quarenta e nove centavos), conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos em Contratos; Reajuste de4,76%, pelo 
IPCA, correspondente a R$ 256.279,66 (duzentos e cinquenta e 
seis mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos), 
a partir de 17/03/2025, conforme justificativa consubstanciada na 
Solicitação de Aditivos em Contratos; Supressão nos itens 1027, 
1028, 1029, 1031, 1032, 1033, 1034, 1036, 1038, 1039 e 1040, no 
valor deR$8.689,68 (oito mil seiscentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos),conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos em Contratos; Perfazendo novo valor 
contratado em R$5.631.616,51 (cinco milhões, seiscentos e trinta e um 
mil seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos),conforme 
justificativa consubstanciada no Memorando Funed/SC n°27/2025; 
Inclusão da Cláusula Terceira – Da rescisão antecipada. Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias - Funed. Contratada: Engetronic Comercial 
Ltda. Assinatura: